
Stundenplan CAS Betriebswirtschaft im Technologieumfeld

Frühling 2024

Definitive Planung

04.12.2023

KW Datum Start Ende Was Ort Modus Verantwortlich Prüfung

17 Mon 22.04.2024 08:30 12:00 Allgemeine Informationen zum CAS+Fallstudie, Einführung Betriebswirtschaft SIPBB Vor Ort M. Holzegger

17 Mon 22.04.2024 13:00 20:00 Finanzielles Rechnungswesen SIPBB Vor Ort H.P. Meier

18 Mon 29.04.2024 13:00 20:00 Finanzielles Rechnungswesen SIPBB Hybrid H.P. Meier

18 Sat 04.05.2024 09:00 16:00 Finanzielles Rechnungswesen SIPBB Hybrid H.P. Meier

19 Mon 06.05.2024 13:00 20:00 Finanzielles Rechnungswesen SIPBB Vor Ort H.P. Meier

20 Mon 13.05.2024 13:00 16:30 Finanzielles Rechnungswesen Prüfung FR SIPBB Vor Ort H.P. Meier X

Mon 13.05.2024 16:30 20:00 Einführung Case Study / Strategisches Management SIPBB Vor Ort M. Holzegger

21 Mon 20.05.2024 Pfingstmontag

22 Mon 27.05.2024 13:00 20:00 Strategisches Management SIPBB Hybrid M. Holzegger

23 Mon 03.06.2024 13:00 20:00 Strategisches Management / Case Study 1 SIPBB Hybrid M. Holzegger

24 Mon 10.06.2024 13:00 20:00 Strategisches Management / Case Study 1 SIPBB Vor Ort M. Holzegger

25 Mon 17.06.2024 08:30 12:00 Prüfung Strategisches Management / Case Study 1 SIPBB Vor Ort M. Holzegger X

Mon 17.06.2024 13:00 20:00 Marketing Management SIPBB Vor Ort D. Wahlen

26 Mon 24.06.2024 13:00 20:00 Marketing Management SIPBB Hybrid D. Wahlen / D. Habegger

27 Mon 01.07.2024 13:00 20:00 Marketing Management / Case Study 2 SIPBB Vor Ort D. Wahlen

28-31 08.07. - 04.08.2024 Sommerferien

32 Mon 05.08.2024 13:00 20:00 Marketing Management / Case Study 2 SIPBB Hybrid D. Wahlen

33 Mon 12.08.2024 08:30 12:00 Prüfung Marketing Management / Case Study 2 SIPBB Vor Ort D. Wahlen X

Mon 12.08.2024 13:00 20:00 Prozess- und Supply Chain Management SIPBB Vor Ort J. Grimm

34 Mon 19.08.2024 13:00 20:00 Prozess- und Supply Chain Management SIPBB Hybrid J. Grimm

35 Mon 26.08.2024 13:00 20:00 Prozess- und Supply Chain Management / Case Study 3 SIPBB Hybrid J. Grimm

36 Mon 02.09.2024 13:00 20:00 Prüfung Prozess- und Supply Chain Management / Case Study 3 SIPBB Vor Ort J. Grimm X

37 Mon 09.09.2024 13:00 20:00 Betriebliches Rechnungswesen SIPBB Vor Ort H.P. Meier

38 Mon 16.09.2024 13:00 20:00 Betriebliches Rechnungswesen SIPBB Vor Ort H.P. Meier

39 Mon 23.09.2024 13:00 20:00 Investitionsrechnung SIPBB Vor Ort H.P. Meier

40 Mon 30.09.2024 13:00 20:00 Prüfung BR+IR / Präsentation Case Study / Klassengespräch CAS Abschluss SIPBB Vor Ort H.P. Meier / M. Holzegger X

41-43 Herbstferien
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